Дело №5-247/2022-1
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
28.05.2022 года                                                                                  г. Альметьевск
Мировой судья судебного участка № 1 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Пещеров В.И., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ, в отношении
Туктарова Р. Н., XXXX года рождения, проживающего по адресу: XXXX, XXXX, XXXX,
УСТАНОВИЛ:
Туктаров Р.Н., 27.05.2022 года примерно в 18 час. 30 мин., возле  дома XXXX в общественном месте, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, имел неопрятный внешний вид, неустойчивую походку, запах алкоголя, невнятную речь.
Туктаров Р.Н. при рассмотрении дела с протоколом согласился.
Статьей 20.21 КоАП РФ установлена ответственность за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Вина подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ; рапортом сотрудника ОМВД РФ по Альметьевскому району; протоколом о направлении на освидетельствование; письменными объяснениями свидетеля о том, что правонарушитель находился в общественном месте в состоянии опьянения и имел неопрятный внешний вид.
Обстоятельства, смягчающие ответственность, - не установлено.
Обстоятельства, отягчающие ответственность, - повторное совершение правонарушения.
При определении меры наказания мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершенного правонарушения, его тяжесть, личность и состояние здоровья виновного, его семейное положение и состав семьи, справку ОМВД об административных взысканиях и считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Туктарова Р. Н. по ст. 20.21 КоАП РФ подвергнуть наказанию в виде административного ареста на срок 7 (семь) суток.
Срок административного ареста исчислять с XXXX года.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд РТ в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

   Мировой судья                                                                                 В.И. Пещеров